
 

 

UCHWAŁA NR 49/VI/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń” nadawany jest osobom fizycznym i prawnym, 

jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej oraz zbiorowości społecznej, jako 

szczególnie zaszczytna forma uznania ich zasług dla Miasta i Gminy Wieleń. 

2. Tytuł ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń’’ może być nadany osobie fizycznej pośmiertnie. 

3. Tytuł nadaje się za wybitne zasługi w działalności gospodarczej, społecznej, oświatowej i kulturalnej na 

rzecz Gminy Wieleń. 

4. Tytuł nadaje się jednorazowo. 

§ 2. Tytuł nadaje Rada Miejska w Wieleniu w drodze uchwały  z własnej inicjatywy, bądź na wniosek: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieleniu; 

2) Burmistrza Wielenia; 

3) organizacji społecznych; 

4) kierowników przedsiębiorstw, zakładów  i instytucji; 

5) jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu zawiera szczegółowe uzasadnienie. 

2. Wnioski o nadanie tytułu należy składać do Burmistrza Wielenia co najmniej na jeden miesiąc przed 

wyznaczonymi w § 4 okazjami. 

3. Wniosek podlega opiniowaniu przez Komisję Społeczną Rady Miejskiej w Wieleniu. 

4. Wnioski o nadanie tytułu sporządza się na formularzu według wzoru, jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Tytuł nadaje się z okazji: 

1) Święta Konstytucji 3 Maja; 

2) Święta Niepodległości; 

3) innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 5. 1. Nadaniu tytułu należy zapewnić uroczysty charakter. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 8514



2. Nadanie tytułu poprzedzone jest formułą ,,W imieniu Rady Miejskiej w Wieleniu uznaję za Zasłużonego 

dla Miasta i Gminy Wieleń”. 

3. Osobie wyróżnionej wręcza się paterę z herbem Gminy Wieleń z napisem: ,,Zasłużony dla Miasta 

i Gminy Wieleń” zgodnie z wzorem, jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

4. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 2 paterę wręcza się przedstawicielowi rodziny zmarłego. 

5. Przy uhonorowaniu tytułem zbiorowości społecznych paterę wręcza się przedstawicielowi lub 

przedstawicielom tej społeczności. 

6. Osoba wyróżniona tytułem ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń’’ albo jej przedstawiciel otrzymuje 

uchwałę w sprawie nadania tytułu z uzasadnieniem. 

§ 6. 1. Paterę i uchwałę z uzasadnieniem wręcza się w ciągu trzech miesięcy od dnia nadania tytułu. 

2. Uroczystego wręczenia patery i uchwały z uzasadnieniem dokonuje Burmistrz Wielenia oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu. 

§ 7. Osoby fizyczne i prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, zbiorowości 

społeczne oraz osoby zmarłe, którym nadano tytuł ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń” wpisuje się do 

rejestru, który prowadzi Burmistrz Wielenia. 

§ 8. Rada Miejska w Wieleniu może pozbawić tytułu w razie stwierdzenia, że jego przyznanie nastąpiło 

wskutek wprowadzenia Rady Miejskiej w błąd  lub osoba wyróżniona stała się  niegodna tego tytułu. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 179/XVII/2016 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowych zasad oraz trybu nadawania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń”. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieleniu 

(-) Katarzyna Kędzierska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8514



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 49/VI/2024 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 9 października 2024 r. 

Nr sprawy .....................                 
 

 

WNIOSEK 

O NADANIE TYTUŁU 

,,ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY WIELEŃ" 

 
 

I. WYPEŁNIA WNIOSKUJĄCY 

 

Dane osoby fizycznej, prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, 

zbiorowości społecznej, osoby zmarłej, których dotyczy nadanie tytułu  

 

1. Nazwisko i imię, imiona / Nazwa osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nie posiadającej 

osobowości prawnej / podmiot zbiorowości społecznej / osoby zmarłej 

................................................................................................................................................................ 

2. Data i miejsce urodzenia / Akt założycielski 

................................................................................................................................................................ 

3. Posiadane odznaczenia / nagrody (rodzaj,  data nadania) 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

4. Uzasadnienie nadania tytułu 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

..............................................................   .......................................... 
          Pieczęć / Podpis wnioskującego            Data 
            str. 1/2 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8514



II. WYPEŁNIA PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SPOŁECZNEJ RADY MIEJSKIEJ  

W WIELENIU 

 

1. Opinia Komisji Społecznej 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

 

.................................................................   .......................................... 
 Podpis Przewodniczącego Komisji Społecznej              Data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieleniu 

  

Katarzyna  Kędzierska 

 

        

 
 

str. 2/2

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8514



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 49/VI/2024 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 9 października 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8514


		2024-10-28T10:14:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




